Trabalhando no Carniriho Certo

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N.o PE-029/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E DEMAIS PRODUTOS DERIVADOS DE
PETRÓLEO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DIÁRIA DOS VEÍCULOS VINCULADOS E PERTENCENTES
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
IRACEMA, REFRENTE AO EXERCÍCIO DE 2023, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Os Secretários abaixo relacionado do Município de Iracema, no uso de suas atribuições legais e,
considerando haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação em
epígrafe,

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, para que
produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E
HOMOLOGADO em favor da(s) seguinte(s) licitante(s):

VENCEDORE(S):

Empresa vencedora valor total: R$ 4.151.494,00 (quatro milhões cento e cinquenta e um mil

quatrocentos e noventa e quatro reais); MARTA LUCIA MAGALHÃES GOMES, inscrita no CNP] n."

72.211.923/0001-01, situada a AV. Maria Nilde de Queiroz Farias-N°520-Centro-Iracema-CE, Vencedora do Lote I no

valor de R$ 3.870.630,00 (três milhões oitocentos e setenta mil seiscentos e trinta reais) e no Lote II no valor de R$

280.864,00 (duzentos e oitenta mil oitocentos e sessenta e quatro reais).

Cujos valores estão distribuídos da seguinte forma:

LOTE I - COMBUSTíVEIS
DESCRI O DO PRODUTO UND. QTE. MARCA V/UNIT V/TOTAL

GASOLINA COMUM - TIPO A COMPOSTA POR
ADITIVOS MULTIFUNCIONAIS E DISPERSANTES
QUÍl\fICOS, EXCLUSIVO REDUTOR DE ATRITO.
PRESENÇA DE ANTICORROSIVOS E LITRO 228.000 VIBRA
ANTIOXIDAN1ES. DENSIDADE GERAL VARIA DE
700A 770 G/L; POSSUI 25% DE ETANOL ANIDRO.

COOL ETILICO HIDRATADO COMBUSTIVEL
LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, INCOLOR A
AMARELADA, ISENTO DE CORANTE MÁXIMA 30
MG/L, MÁXIMA 500 l\fICROSSIEMENS POR METRO, LITRO 5.000 VIBRA
DE 807,6A 811,0KG"A 20"C,DE 92,6A 93,8 'INPM, PH
DE 6,0 A 8,0, MAXIMO 5MG/100ML, l'v1ÁXIMO
2MG/KG.

ITEM

01.

02.
23.900,00

5,89 1.342.920,00

4,78

03.
ÓLEO DIESEL S-10, COM TEOR DE ENXOFRE COM
NO MÁXIMO 10MG/KG, DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO ANP N° 50 DE 23/12/2013

"\

8iracema.ce.gov.br ~ Iicitacaolracema2017@lImail.com @prefelturadeiracema Oprefeitura de lracem

VIBRA

mailto:Iicitacaolracema2017@lImail.com

Trabalhando no Caminho Certo

05.
IPE 7,00 3.640,00

ADITIVO ANTIPOLUENTE ARLA 32 LITRO 520

VIBRA 6,30 1.360.800,00
04.

-ÓLEO DIESEL 5-500, PRODUTO COM UM MAXIMO
DE 500 MG/KG DE ENXOFRE TOTAL. ÓLEO
DIESEL NÃO RODOVIÁRIO (S1800) - COM TEOR
MÁXIMO DE 1800 MG/KG DE ENXOFRE, PARA LITRO 216.000
USO EM GERAÇÃO DE ENERGIA (USINAS
TER.l.VlELÉTRICAS), TRANSPORTE FERROVIÁRIO E
MINERAÇÃO A CÉU ABERTO

VALOR GLOBAL: R$ 3.870.630,00 (três milhões oitocentos e setenta mil seiscentos e trinta reais).

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND. QTE. MARCA V/UNIT V/TOTAL

01. ÓLEO DIFERENCIAL LITRO 1341 TEXACO 44,00 59.004,00

02. ÓLEO HIDRÁULICO LITRO 730 TEXACO 40,00 29.200,00

03. ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CARRO LITRO 1725 MOBIL 42,00 72.450,00

04. ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTO LITRO 100 MOBIL 35,00 3.500,00

os. ÓLEO PARA FREIO LITRO 248 WURTH 30,00 7.440,00

06. ÓLEO PARA MOTOR 15W40-LT LITRO 1137 MOBIL 35,00 39.795,00

07. ÓLEO PARA MOTOR 15W30 LITRO 50 MOBIL 44,04 2.202,00

08. ÓLEO PARA MOTOR 20W50 LITRO 800 MOBIL 25,10 20.080,00

09. ÓLEO PARA MOTOR 5W40 LITRO 80 MOBIL 40,40 3.232,00

10. ÓLEO DE DIREÇÃO LITRO 109 TEXACO 45,00 4.905,00

11. FILTRO DE COMBUSTÍVEL DA PATROL 120K PAR 30 TECFIL 310,00 9.300,00

12. FILTRO LUBRIFICANTE PSL 159 UNID 50 TECFIL 100,00 5.000,00

13. FILTRO DE AR DO MOTOR DA PATROL 120K JOGO 25 TECFIL 380,00 9.500,00

14. FILTRO LUBRIFICANTE WO 480 UNID 20 WEGA 30,00 600,00

15. FILTRO LUBRIFICANTE PSL 962 UNID 20 TECFIL 40,00 800,00

16. FILTRO DE C011BUSTÍVEL PARA CARRO UNID 80 TECFIL 30,00 2.400,00

17. FLUIDO DE FREIO LITRO 109 WURTH 24,00 2.616,00

18. GRAXA PARA ROLAMENTO - BALDE DE 18 KG BALDE 17 DULUB 520,00 8.840,00
18KG

VALOR GLOBAL: R$ 280.864,00 (duzentos e oitenta mil oitocentos e sessenta e quatro reais).

(VALORES CONTRATADOS POR SECRETARIAS MUNICIPAIS)
ÓRGAO VALORES CONTRATADOS

SEC DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS R$ 33.095,00 \ IISEC DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E RECURSO HÍDRICOS R$ 67.685,00 \
SEC DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E JUVENTUDE R$ 91.115,00 \\
SEC DE GOVERNO E ARTICULAçAO R$ 140.420,00 i

\ ~\
SEC DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE R$ 1.134.725,00 SI~\\SEC DE SERVIÇOS PÚBLICOS R$ 83.880,00
SEC DE SAÚDE R$ 1.267.404,00
SEC DE EDUCAÇAO R$ 935.050,00
SEC DO TRAB E ASSIT SOCIAL R$ 275.202,00
SEC DO TRAB E ASSIT SOCIAL - FMDI

-
R$ 107.843,00 1/

cema.ce.gov.br ~ IícitacaoiracemaZ017@gmail.com @prefeituradeiracema Oprefeitura de Iracema - CE
~W1~~ /$. \

LOTE 11- ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS E DEMAIS DERIVADOS

SEC DO TRAB E ASSIT SOCIAL - FMDCA R$ 15.075,00

Trabalhando no Carniriho Certo

TOTAL GERAL: R$ 4.151.494,00

Ao setor competente para as providências cabíveis.

IRACEMA - CE, 03 de janeiro de 2023.

GESTORES ASSINATURAS

Leonardo Rafael de Carvalho Celestino
Secretário da Saúde

Resse Claudia Alves de Almeida
Secretária da Educação

Amanda Holanda Bessa Moura
Secretária do Trabalho e Assistência Social
Francisco Solon Magalhães
Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente
Secretário de Servi os Públicos
Maria Luzia Nogueira de Lima
Secretária de Governo e Articulação
Francisca Edna de Queiroz Ferreira
Secretária da Cultura, Turismo, Esporte e Juventude

Antônio Flávio Almeida Maia
Secretário da Agricultura, Pecuária e Recursos Hídricos

Júlio Cesar Azevedo Lima
Secretário de Administração e Finanças

@iracema.ce.gov.br ~ Iicltacaoiracema2017@gmail.com @prefeituradeiracema Oprefeltura de Iracema - CE

mailto:@iracema.ce.gov.br
mailto:Iicltacaoiracema2017@gmail.com